
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

15% CUMPLE

15% CUMPLE
70% CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 12 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 1.509 11.173 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 2.113 11.173 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 HABILITANTE 5 N/A NO CUMPLE HABILITANTE 3.019 11.173 CUMPLE N/A

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

SONDEOS ESTRUCTURAS Y GOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HIDRAMA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERINCO COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

SONDEOS ESTRUCTURAS Y GOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HIDRAMA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERINCO COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN
15% CUMPLE
15% CUMPLE
70% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 13 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 2 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 7.205 340,99% 90

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 2 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 7.205 243,50% 90

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 N/A NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 4.226 7.205 170,50% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE
15% 90
15% 90
70% N/A

7, 10,12 3.500.000.000

SERINCO COLOMBIA N/A 5.000.000.000

OBSERVACIONES:  DE ACUERDO CON EL NUMERAL    8.2.1.3. Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)        

Nota 3: En el caso de proponente plural, el FORMATO No. 16 – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD deberá estar suscrito por la persona natural o el representante legal o el revisor fiscal (si está obligado a ello) del integrante que acredita tal circunstancia.   NO PRESENTO FORMATO FIRMADO POR EL REVISOR FISCAL

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

P22 - CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SSH 012 SONDEOS ESTRUCTURAS Y GOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA SA 1, 2,5,6, 8,9, 11,13,14, 15, 16 2.500.000.000

HIDRAMA SAS

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

0

6007,35 1197,87

SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE

SONDEOS ESTRUCTURAS Y GOTECNIA SUCURSAL 

COLOMBIA SA
SERINCO COLOMBIA

50% 100%

12014,7 1197,87

CUMPLE
13/07/2012 20/08/2014

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE13/12/2004 1/02/2012

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

NO CUMPLE NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

811015 811015

32 31

ASISTENCIA TECNICA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA 

DE LA OBRA: NUEVO AREA TERMINAL Y TORRE DE 

CONTROLEN EL AEROPUERTO DE LA PALMA

DIRECCION Y SUPERVISION DE LAS OBRAS 

CONSTRUCCION DE RESIDENCIAL 

ESPARTALESNNORTE 69 VIVIENDAS DE PROTECCION 

PUBLICA DE PREDIO LIMITADO EN ALCALA DE 

HENARES (MADRID)

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2

CUMPLE CUMPLE

AENA, AEROPUERTOS ESPAÑOLES Y NAVEGACION 

AEREA
PROMHOGAR

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

HIDRAMA SAS 7, 10,12 3.500.000.000

SERINCO COLOMBIA N/A 5.000.000.000

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

P22 - CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SSH 012 SONDEOS ESTRUCTURAS Y GOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA SA 1, 2,5,6, 8,9, 11,13,14, 15, 16 2.500.000.000

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                        546 NO CUMPLE                                                                                         546  N/A 

                                                                                     8.679 CUMPLE                                                                                      8.679  N/A 

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     1.947 CUMPLE                                                                                      1.947  N/A 

                                                                                     8.679 CUMPLE                                                                                      8.679  N/A 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

                                                                                     1.947 CUMPLE                                                                                      1.947  N/A 

                                                                                        546 CUMPLE                                                                                         546  N/A 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

100% 50% 100% 100%

1947,49 546,4 7923,73 755,28 0

1947,49 1092,8 7923,73 755,28

SONDEOS ESTRUCTURAS Y GOTECNIA SUCURSAL 

COLOMBIA SA
HIDRAMA SAS SERINCO COLOMBIA SERINCO COLOMBIA

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE30/04/2009 13/12/2018 1/10/2010 19/09/2002

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE8/06/2007 14/03/2018 30/10/2007 10/01/2001

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE

811015 811015 811015 811015

31 13 21 39

DIRECCION DE OBRA Y EJECUCION, COORDINACION 

DE SEGURIDAD Y SALUD Y ASISTENCIA TECNICA A LA 

DIRECCION DE LA OBRA DEL CENTRO DE INSERCION E 

MALAGA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

AMBIENTAL, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA 

PARA EL CONTRATO DE COSULTORIA CUYO OBJETO ES 

ESTUDIO Y DISEÑOS DE ACUERDO A LAS NORMAS 

VIGENTES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS 

SIGUIENTES OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

PRIORITARIAS EN EL MUNICIPIO DE CAJICA 

ASISTENCIA TECNICA Y CONTROL DE CALIDAD EN LAS 

OBRAS DE CONSTRUCCION DE SISTEMA GENERAL DE 

EQUIPAMENTO ASGE-1 (ALJARAFE CENTRAL)

CONTROL DE CALIDAD DE LAS OBRAS DE 

1.E.S.(12+4+MAM 21) EN LA LOCALIDAD DE FUENTE 

DE CANTOS

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOCIEDAD ESTATAL INFRAESTRUCTURAS Y 

EQUIPAMENTOS PENINTENCIARIOS
ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE CAJICA SANDO JUNTA DE EXTREMADURA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1, 2,5,6, 8,9, 11,13,14, 15, 16 2.500.000.000

HIDRAMA SAS 7, 10,12 3.500.000.000

SERINCO COLOMBIA N/A 5.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 012 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL 

FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

P22 - CONSORCIO INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SSH 012 SONDEOS ESTRUCTURAS Y GOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA SA


